ДОГОВОР
НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

с.Ютановка, Белгородская область

                 «__»_______20__г.

Областное государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Ютановский агромеханический техникум имени Е.П. Ковалевского» осуществляющий  образовательную деятельность на основании лицензии серия 31Л01 номер 0002070 регистрационный номер 8290 от 07 июля 2016 года выданной Департаментом образования Белгородской области и свидетельства о государственной аккредитации серия 31А01 номер 0000805 от 12 сентября 2016 года в лице директора Беликова Василия Семеновича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и с другой стороны
_____________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О «Заказчик»(наименование юридического лица), «Обучающийся» - лицо, зачисляемое на обучение)
именуемый в дальнейшем «Заказчик, Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем
1.Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется  предоставить образовательную услугу, а Заказчик, Обучающийся обязуется оплатить  образовательную услугу по предоставлению образовательной программы:
_________________________________________________________________________________________
(наименование образовательной программы)
1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет _____________________________________________________________________________________
1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдаётся свидетельство об обучении.
2.Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы,  порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
2.2. Заказчик, Обучающийся вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, информации об успеваемости, поведении, об отношении к учебе в целом и по отдельным предметам учебного плана.
3. Обязанности Исполнителя

3.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные Уставом  и иными нормативными актами Исполнителя условия приема в ОГАПОУ «Ютановский агромеханический техникум имени Евграфа Петровича Ковалевского».
3.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планам по данной образовательной программе.
3.3. Создать Обучающимся  необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.

3.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

3.5. Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Обучающегося по уважительной причине, в пределах объёма услуг, оказываемых в соответствии  с разделом 1 настоящего Договора.
4. Обязанности Заказчика, Обучающегося
4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора.

4.2. При поступлении в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять
       все необходимые документы.
4.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

4.4. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
4.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
4.6. Выполнять задания по подготовке к занятиям, предусмотренным учебным планом.
4.7. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных
       нормативных актов.
5. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
5.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения (без учета ГСМ) составляет
_____________________________________________________________________________________________
(сумма прописью)

5.2. Оплата производится  в безналичном порядке на счет Исполнителя в банке.

5.3. Обучающимся разрешается оплата в рассрочку: в течение 10 дней с момента обучения – 50% от суммы оплаты, перед выходом на производственную практику – остальную сумму.

5.4. Оплата услуг, предусмотренная настоящим Договором, может быть изменена по соглашению сторон, о чем составляется дополнение к настоящему Договору.
6. Основания изменения и расторжения Договора
6.1.Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством  РФ.

6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским Кодексом РФ, федеральными законами, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.
6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
7. Ответственность Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

7.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик, Обучающийся вправе по своему выбору потребовать:

7.2.1. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

7.2.2. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

7.3. Заказчик, Обучающийся вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в пятидневный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик, Обучающийся также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

7.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик, Обучающийся вправе по своему выбору:

7.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

7.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

7.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

7.4.4. Расторгнуть Договор.

Заказчик, Обучающийся вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.
8. Срок действия Договора
Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.
9. Заключительные положения
9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

9.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты  издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

9.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
10. Адреса и реквизиты сторон
Исполнитель:

                                                                    Заказчик, Обучающийся:
ОГАПОУ «Ютановский агромеханический                                                         Ф.И.О. (Наименование юридического лица)
техникум им.Е.П. Ковалевского»                                                                            __________________________________________

                     __________________________________________

                                                                                                   Адрес места жительства (Место нахождения)
309670 Белгородская область, Волоконовский район,                                        __________________________________________

с.Ютановка,  ул.Студенческая, 14
                                                                    __________________________________________
ИНН 3106001930; КПП 310601001;

                                                    Паспорт: серия, номер, кем и когда выдан
БИК 041403001; р/с 40601810914033000001

                                    __________________________________________
Отделение Белгород, г. Белгород                                                                          __________________________________________
Тел. 8 (47235) 4-22-34, 4-22-89                                                                              __________________________________________

Элекр.почта: pu_27.64@mail.ru
                                                                                                                                  Телефон___________________________________
Директор ________________ Беликов В.С.

                                    Подпись _____________________________